
令和 7年 7月吉日 

比治山大学現代文化学部 

子ども発達教育学科 

保護者 各位 

比治山大学現代文化学部 

子ども発達教育学科 

主任 望月 真 

 

「教育懇談会に関するご案内」 
 

厳暑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は子ども発達教育学科の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうござ

います。 

子ども発達教育学科は、2009 年の学科開設以来、学生の進路保障を学科運営の軸の一つ

に据え、様々な教育活動に取り組んでまいりました。現在、第 13期生までが卒業しており

ますが、その多くが小学校教諭、幼稚園教諭、保育士として、地元広島県を中心に全国で活

躍しているところです。これらの成果は、学生自身の努力のみならず保護者の皆様の手厚い

ご支援の賜物と考えております。 

とは言え、小学校教員の採用試験や保育職の就職を巡る状況は日々変化しております。今

後も変わらず学生の進路保障を確かなものにしていくためには、保護者の皆様に学生の就

職に関する状況をご理解いただき、保護者の皆様と学科教職員が今まで以上に連携し学生

を支えていくことが必要と考えております。そこで、このたび子ども発達教育学科では下記

のとおり 10 月 25 日（土）に開催されます比治山大学教育懇談会プログラムの一環として

「進路に関する保護者説明会」を実施することといたしました。 

ご多用中恐れ入りますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

1．日時：令和 7 年 10 月 25 日（土）13：30～15：30 

   ※ 13時 20分までに 6号館 1階 06106講義室にお集まりください。 

その後、会場へご案内いたします。 

2．会場：6 号館 3 階 06309 教室 

 

3．スケジュール  

子ども発達教育学科教育懇談会が 13時 30分から開催されます。 

 その会に引き続き、 

 14：00ごろ～ 小学校教員採用試験の動向と対策（06309教室） 

     14：00ごろ～ 保育職の就職動向と対策（06308ML音楽室） 

 ※ 当日は、学科教員からの説明の後、質疑応答の時間を設けます。 

お子様の進路希望に応じて、いずれか片方の説明会にご参加ください。 

 


